CÂUnRA MUNICIPAL DE AFONSO CLAUDIO * ES

Parlamenro : JONIAR C t,ÁU DIO CO tLn f,:a

PROJETO DE LEI No Or:.iZOZ+

DENOMINA LOGRADOURO PUBLICO, NO BAIRRO

sÃo ucENTE.

A Câmara Municipal de Afonso Cláudio, Estado do Espírito Santo, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. 1o Fica denominada de Caetano Fernandes Gomes, logradouro público,

compreendendo o espaço da antiga área de lazer do Senhor Aides Moita Assunção,

conhecido popularmente por Necor, tendo como referência as inscrições imobiliárias sob os

números: 02.01.019.0668.001,02.01.019.0098.001 e 02.01.019.0109.001, localizada no

Bairro São Vicente, nesta cidade.

Art.2" Com disposto no artigo 1o, fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a

providenciar a identificação da denominação, assim descrita: Caetano Fernandes Gomes.

Art. 3' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Plenário "[Vlonsenhor Paulo de Tarso de Rautenstrauch"

Afonso Cláudio/ES, 30 Oe nlrnrl r de 2024

ADEIL

Vereador

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, ns 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - CEP: 29600-000
Site www.cmac.es.gov.br-Telefone (27) 3735-1234- e-mail: cmac@cmac.es.gov.brAutenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 33003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DT AFONSO CLAUDIO - TS

Pallamerrto: JOIVIAR Ct,ÁtlDIO COI{nf:n

JUSTIFICATIVA

Caetano Fernandes Gomes, pessoa carismática e dedicada às causas altruístas do

referido Bairro, lutou incansavelmente para o bem-estar dos munícipes do Bairro São

Vicente faleceu aos 17 (dezessete) dias do mês de junho do ano de 2021 , vítima do agravo

de seu estado de saúde.

Referindo-se à citada denominação em nome de Caetano Fernandes Gomes,

homenageado assim in memoriam, uma pessoa digna e de moral ilibada, que quando em

vida dedicando-se à sua labuta diária e sua convivência leal com seus familiares e amigos,

tornando-se infelizmente uma perda irreparável, sendo de família tradicional e muito

estimada, neste município.

Desta forma, intermediando a reivindicação de familiares e amigos, propondo esta

denominação e gostaria de contar com o indispensável apoio dos pares para a aprovação

do presente Projeto, aproveitando para reafirmar nossos mais sinceros votos de apreço e

especiais considerações.

Respeitosamente,

AD

Vereador

Ladeira Ute Amélia Gastim Pádua, ne 150 - Bairro São Tarcísio - Afonso Cláudio/ES - CEP: 29600-000

Site www.cmac.es.gov.br - Telefon e (2713735-1234 - e-mail: cmac@cmac.es.gov.brAutenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ExcELENTíssrMo SENHoR pRESTDENTE DA cÂmena MUNtctpAL
DE AFoNso clÁuDro/ES.

Os abaixo assinados moradores do Bairro São Vicente, neste município,

vêm solicitar a este conceituado Poder Legislativo [t/unicipal, pelo elevado

intermedio do Vereador Adeilde Davel de Oliveira, a apresentação de

Projeto Lei, versando acerca da denominação: LOGRADOURO PUBLICO

situado no referido Bairro em nome de Caetano Fernandes Gomes, no

que solicitam desde já, em nome dos familiares e amigos, o apoio dos

demais Vereadores que integram esta Colenda Casa Legislativa, para a

deliberação e aprovação do Projeto de Lei do llustre Parlamentar.

Afonso Cláudio/Es, 24 de novembro de 2023

ASSINATURAS:

Jtfu/1k,,,*4

\

0"rrÊ^^ A, !^l;í Io,_,/4 S*-*z\.
S

0

Orna\Ano.,

v
À-^ ^ Ça.t*^ r,v

'UUhk-, Ê,^ J,,T?27o- íl rYt '7
-

6o NtA\?- 6o.P1 rS

\ d

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TURAS:

(

'[rn)l(x ht"d-f

t(rnv tn D,u^, l,rfrq,la*,fowruin,o,

oI

\

G^,.rL^^-.d(oan^nnn.rr. é,'lnno,nT nÂ )'r

b**^,

{frí , Jrnoçndon rJh. ho0ã,

€ **rr )rcnn lruo r^.L-
q

7, nb» Nro.^,.\ tn^.qr-,J0,

-/7/-'e
l,JGEfô D,q § tL Un Gom€--r

1r,r'r^n r-^írÁ: /--zt-1 o */^ -),'Z-

,'

7

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ASSINATURAS:

\
^

),or. eÇ^)n^.rh,^ Ô e^gjlo

btw 0l,o r,r^

o
I

ío S t q tro lt'ro so o §t
6 C-

.2O

qrU

-l_

'BEt (t0

) R;IEIT '/toO^/ -r

nnAôá"V 'üÍqho\
a--------V'EZLl

JoS Ç I@»zlêv6S Pr.,rrc 7A

I

{*vot-v A<:ptg..= ú-

q^/ ú-Lfu

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

468

574

11,32

s,tÚt.4

564

10,08q

1060

133

221

277600 277650 277700

0oNoN
F-t,

oo
€
N
ts
F

êo

oe

oa

IT

1:1.000
N

A @
HF

0510 20 30 40

AFONSO CLAUDIO. SEDE

Meters

Legenda:

[i,.1] rorrrcnçÃo

E LoTES
E
I I OUADRAS5.íl

DISTRITO:02

ZONA: 001

QUADRA: 019

191
116

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

669 ^
1(-o

Jo9 -r

d.*U"
(

6 d*"^^r-
J^L-,* WP*

\J.OJ.o,i Q 066« o0J

oJ.c 1- c ,l I 0c93 00l

;t-of otq otto? oot

'Y\r/o'" -§ A,dA TnÊte'
(

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

i:)

t,'

üüülü

F{rla "ics8 ü}*§1fr$, n"
Â**r*c üt,{udírrfü.§ " (,

. l*t .ç;

w*w,:@
%§w.w\ rW'

{
I

Larrssa üalla de üfiveira §irn*c*
Câ!"lón* dê ftsgi§lm flivii § fab{rl}Ônüt*

llÊtâs dô §edJê Àl$fi§s ü1âudi*

Í*1.: {??} 3?35-3{6S
13$ - Ççrrtrç

tn?96{h'l Dü0 q},''' l.rl' 'I I I : '
:

I
trfr,, "lt,,t\r r ',i

§.§TA§# mü §sFteil'* sAr'IYÜ
f,ÂRTSr,tô âü 8§GtsTRs SIVIL Ê TÂBÊLIS|,NAT* OE N*raS p,a §ü§f;, *A ü*MÀÊ(,{ Í1r Árfit'ls* f ;Á1"ril1'*

tÂltl$§§ íJÂ{^tÁ {:l: ü{.1'*'{r'(Â Slh!$frS
í)r,'a;íiji r f :!r., r:-à

ffimnxmÃo nr ffimtr*
u*r,,r ÇA*TÂ l'iü F Hffi ruÂ ru A t§ &*fú|.§.§

021d{s01§§ ã0?1 4 0fl0â§ fl6§ ü*â7319 S?

t"§1' i i.t:l I ,):.\i . . i'a,'| ri t: t: it"'

l*n: 90 *n,rE d,: idad+. ilvlltitr

ôfct.ÀRÀN1[

Vrúv*

'.

2i:i'

3.-...

í"::
I'

.t
4.

L{
l

(./ .l

\i".
i-1,
i\".,

u.t

tr

r§

................ vrrdrtClcrrO í.)Cr I f

":
iunh.ú i1t ;L);1

ô?,2"n?ldft':'Crü*ie ira ldenildi?d*

âotelina dü f âlifta [i*n'rt-'s $ltr.li:

dois mil e vinli ê iJrrl

enfrset:a pulmüriâ1de

do mês de Junhc iDÜt J(' -,n. ''c ':í-] '
taíldá$ clt cil§âltlÊarli? {r/ l

, Carlerra dt] f '"lnaiho rt' 31.i5: i"tr','
hetdrrrr:s lilú.ô,{.'\ 'i'l ,'rrP' : !':'

Sl *ntl, .Jü*,;' l-;,:; ;:1s1i:r1'1 ;.,;::: :i '

stxú caff

hdry*ry*l l*ee_ - I

;;. -;?-'

,gi$e âíü fii§s

ritir-lü.\i

\-:§-\-\§
i;ii:§§r§

J

Autenticar documento em https://afonsoclaudio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.